
 

 

   

   

 

 
  

Stránka 1 z 18 
 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 

v otevřeném řízení dle Pravidel pro žadatele a příjemce a dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 „REACT EU 98 - Nemocnice TGM Hodonín – VZ 4 – Dodávka lůžek“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

IČO: 00226637 

 

 

 

  



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 2 z 18 
 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky (společná příloha pro všechny části VZ) 

2. Čestné prohlášení účastníka o prokázání základní způsobilosti (společná příloha pro všechny 

části VZ) 

3. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti (společná příloha pro 

všechny části VZ) 

4. Technická specifikace (samostatná příloha pro každou část VZ) 

5. Obchodní podmínky – návrh Kupní smlouvy (samostatná příloha pro každou část VZ) 

6. Rekapitulace nabídkové ceny (samostatná příloha pro každou část VZ) 

7. Vzorový seznam poddodavatelů (společná příloha pro všechny části VZ) 

8. Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k Rusku (společná příloha pro všechny části VZ) 

Obsah: 

1. PREAMBULE ............................................................................................................................................ 3 

2. INFORMACE O ZADAVATELI ............................................................................................................. 4 

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................................... 4 

2.2. POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE ........................................................................................................ 4 

2.3. KONTAKTNÍ OSOBY .................................................................................................................................. 4 

2.4. PROFIL ZADAVATELE .............................................................................................................................. 4 

2.5. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE......................................................................................... 4 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY ............................................................................................................................. 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY ................................................................................................... 6 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................... 6 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .................................................. 7 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ....................................................................................................................... 7 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................................ 7 

6.3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................... 8 

6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE.................................................................................................................... 8 

6.5. DALŠÍ POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ..................................................................... 9 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................10 

7.1. NÁVRH SMLOUVY .....................................................................................................................................10 

7.2. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................................................12 

7.3 DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ...............................................................................................................12 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .....................13 

8.1. ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .....................................................................................13 

8.2. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ USPOŘÁDÁNÍ PÍSEMNÉ NABÍDKY ...............................................14 

9. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .....................................................................................14 

9.1. KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ A PODMÍNKY FUNGOVÁNÍ ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE EZAK ..15 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..........................................................................................................................16 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................................16 

12. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY .......................................................................................16 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 3 z 18 
 

13. VÝHRADY ZADAVATELE ....................................................................................................................17 

14. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .....................................................................................18 

 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce, ve 

znění platném v době zadávacího řízení, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a v souladu s 

dalšími obecně závaznými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací 

dokumentaci se řídí zákonem. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu, 

v rámci prioritní osy 6: REACT-EU, konkrétně výzvy č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti 

páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016338 

Název projektu: Modernizace a rozvoj vybavení v Nemocnici TGM Hodonín v návaznosti na 

urgentní příjem 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (INTEZA 

advice a.s.) v písemné podobě (preferujeme emailem na zadavacirizeni@intezaad.cz) nejpozději 

8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vypořádá v souladu s § 98 zákona v případě 

jejího včasného zaslání dle předchozí věty. Pokud nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

zaslána nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek, zadavatel 

není povinen toto vysvětlení poskytnout. 

Účastník se musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na účast dodavatele v zadávacím řízení a na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky 

(žádosti o účast) a ve své nabídce (žádosti o účast) je akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této ZD, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, bude považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné 

zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně 

odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 

dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální 

mailto:zadavacirizeni@intezaad.cz


 

 

   

   

 

 
  

Stránka 4 z 18 
 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento 

požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílel zástupce zadavatele INTEZA advice a.s. (tvorba 

zadávací dokumentace včetně příloh, vyjma specifikace předmětu plnění zakázky a technické 

specifikace). 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. Základní údaje 

Název: Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

IČO: 00226637 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je INTEZA advice a.s., Kopečná 12, 

602 00 Brno, IČO: 25084275. 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Darja Kosmáková, tel.: +420 603 494 433, e-mail: 

zadavacirizeni@intezaad.cz. 

2.4. Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html.  

2.5. Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel používá pro příjem nabídek elektronický nástroj zadavatele, který je dostupný na 

internetové adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html. 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka lůžek, a to: 

A. Lůžko standardní s kardiackým křeslem (10 ks), 

mailto:zadavacirizeni@intezaad.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html


 

 

   

   

 

 
  

Stránka 5 z 18 
 

B. Lůžko standardní bez kardiackého křesla (28 ks),  

C. Matrace pasivní (38 ks),  

D. Lůžko pro intenzivní péči JIP (16 ks) 

E. Matrace pasivní (16 ks) 

F. Nemocniční bariatrické lůžko (2 ks), 

G. Bariatrická pasivní antidekubitní matrace (2 ks), 

pro Nemocnici TGM Hodonín, příspěvkovou organizaci dle podrobné specifikace předmětu plnění 

obsažené v příloze č. 4 ZD – Technická specifikace a za podmínek stanovených v dalších přílohách 

této zadávací dokumentace, zejména v příloze č. 5 ZD – Kupní smlouva. 

Tato veřejná zakázka je v souladu s § 35 zákona rozdělena na tři (3) části, přičemž na každou 

jednotlivou část musí být zpracována a podána samostatná nabídka (každá jednotlivá část 

veřejné zakázky bude samostatně hodnocena a posuzována). Na každou část veřejné zakázky 

bude uzavřena samostatná Kupní smlouva. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolný 

počet částí veřejné zakázky. 

Pokud není dále v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak, vztahují se stanovené zadávací 

podmínky na všechny části veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je rozdělena na následující části: 

Část 1 VZ  - Standardní lůžka 

Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka: 

A. Lůžko standardní s kardiackým křeslem (10 ks), 

B. Lůžko standardní bez kardiackého křesla (28 ks),  

C. Matrace pasivní (38 ks). 

Část 2 VZ  - Lůžka pro intenzivní péči 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka: 

A. Lůžko pro intenzivní péči JIP (16 ks), 

B. Matrace pasivní (16 ks). 

Část 3 VZ  - Bariatrická lůžka 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka:  

A. Nemocniční bariatrické lůžko (2 ks), 

B. Bariatrická pasivní antidekubitní matrace (2 ks). 

 

Předmětem zakázky ve všech částech VZ je rovněž: 

• doprava a instalace v místě plnění 

• pojištění spojené s dodávkou zboží 

• zaškolení pracovníků zadavatele 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 6 z 18 
 

• poskytování záručního servisu 

• likvidace obalů a odpadu v souladu s ustanoveními příslušné legislativy upravující nakládání s 

odpady 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí VZ činí: 

Část 1 VZ - 2.303.009,- Kč bez DPH 

Část 2 VZ - 2.103.321,60 Kč bez DPH 

Část 3 VZ - 898.953,34 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v souhrnu všech 3 částí VZ činí  5 305 283,94 Kč bez 

DPH. 

Zadavatel na tomto místě informuje účastníky, že za důvody hodné zvláštního zřetele dle § 127 odst. 

2 písm. d) zákona bude považovat i situaci, kdy nejlevnější účastník bude mít cenu vyšší, než je 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky – za této situace si zadavatel vyhrazuje právo zrušit 

zadávací řízení. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008: 

Předmět CPV 

Zdravotnické přístroje 33100000-1 

Lůžka pro použití ve zdravotnictví 33192100-3 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění: Zadavatel požaduje nejzazší termín dodání předmětu veřejné zakázky do 60 

kalendářních dnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy (blíže viz příloha č. 5 

ZD). 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy – listopad/prosinec 2022 (ihned po ukončení zadávacího 

řízení). 

Místo plnění: Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 2731/11, 695 

01 Hodonín, oddělení Chirurgie, Interna a Gynekologie (v případě části 1 VZ), 

oddělení Interna JIP a Chirurgie JIP (v případě části 2 VZ) a oddělení 

Chirurgie (v případě části 3 VZ). 

 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 7 z 18 
 

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 zákona podle kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez 

DPH uvedená v příloze č. 6 zadávací dokumentace – Rekapitulace nabídkové ceny. Nejvýhodnější 

nabídková cena má minimální hodnotu. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH ze všech podaných nabídek. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Splnění podmínek základní způsobilosti prokazuje dodavatel ve vztahu k České republice 

předložením dokladů uvedených v § 75 odst. 1 zákona. Dodavatel může v souladu s § 86 odst. 2 

zákona v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 2 

zadávací dokumentace). 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence – viz § 77 odst. 1 ZZVZ; a 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, tj. dokladu prokazujícího příslušné oprávnění či licenci na: „Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ nebo jeho 

ekvivalent. 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 8 z 18 
 

6.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

6.4. Technická kvalifikace 

Požadavky na technickou kvalifikaci jsou stanoveny samostatně pro každou dílčí část veřejné 

zakázky. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. b) – seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 

roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů  

Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona účastník prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu 

předložením seznamu významných dodávek, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 

kvalifikačního předpokladu. Seznam bude mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele. Účastník v seznamu významných dodávek uvede 

minimálně následující informace: 

- název a identifikační údaje objednatele, 

- kontaktní osobu objednatele a její kontaktní údaje (email, telefon), u níž může zadavatel 

účastníkem uvedené informace ověřit, 

- popis předmětu referenční zakázky, 

- termín realizace (dodání) referenční zakázky, a 

- finanční objem realizované referenční zakázky v Kč bez DPH. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Účastník splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud: 

V případě části 1 VZ – Standardní lůžka 

▪ doloží seznam alespoň 2 zakázek obdobného charakteru jako je předmět tohoto zadávacího 

řízení, tj. dodávka zdravotnických lůžek, a to v minimální hodnotě za každou zakázku ve výši 

1.000.000,- Kč bez DPH.  

V případě části 2 VZ – Lůžka pro intenzivní péči 

▪ doloží seznam alespoň 2 zakázek obdobného charakteru jako je předmět tohoto zadávacího 

řízení, tj. dodávka zdravotnických lůžek pro intenzivní péči, a to v minimální hodnotě za 

každou zakázku ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH.  



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 9 z 18 
 

V případě části 1 VZ – Bariatrická lůžka 

▪ doloží realizaci alespoň 1 zakázky obdobného charakteru jako je předmět tohoto zadávacího 

řízení, tj. dodávka zdravotnických bariatrických lůžek, a to v minimální hodnotě ve výši 

300.000,- Kč bez DPH za zakázku.  

 

Pozn.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako 

významnou zakázku lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 

zakázky vztahující se k jejímu předmětu. 

Pozn.: Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou významnou 

zakázku pouze v případě, že taková zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vyhotovení čestného prohlášení a tato skutečnost bude z předloženého čestného prohlášení patrná. 

6.5. Další požadavky na prokázání kvalifikace 

Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 zákona. 

Účastníci mohou svou kvalifikaci a způsobilosti v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají 

požadavky zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému 

certifikovaných dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky 

zadavatele, jejichž splnění nelze prokázat předložením těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel 

povinen prokázat předložením požadovaných dokladů. 

Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou podle § 77 odst. 1 zákona) či technické 

kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona.  

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího řízení 

povinen postupovat v souladu s § 88 zákona. 

Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.  

Účastníci předkládající společnou nabídku jsou podle zákona povinni přiložit k nabídce společenskou 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 10 z 18 
 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 

z veřejné zakázky. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele, kterým je prokazována 

kvalifikace) 

Dodavatel může krom výše uvedených činností určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona) či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob.  

V případě, kdy dodavatel prokazuje určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona) či technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen zadavateli předložit 

dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost jiné osoby postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle § 74 

odst. 1), 2) a 3) zákona), 

- profesní způsobilost jiné osoby prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku 

jiné osoby (je-li jiná osoba v obchodním rejstříku zapsána), 

- chybějící část kvalifikace, kterou tato jiná osoba prokazuje za dodavatele, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění v souladu se zákonem. 

Výše uvedené doklady poddodavatele, kterým je prokazována kvalifikace, lze ve fázi předkládání 

nabídek nahradit čestným prohlášením. Tímto však není dotčena povinnost vybraného dodavatele 

předložit zadavateli před uzavřením smlouvy originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 5 ZD). Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro 

vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci dodavatele a nabídkovou cenu) a doplní též údaje 

v obchodních podmínkách označené k vyplnění dodavatelem jako „(vyplní prodávající)“, přičemž takto 

doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny v návrhu 

kupní smlouvy, mimo výše uvedené, jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. 

Účastník je povinen předložit návrh kupní smlouvy zvlášť pro každou část veřejné zakázky, do 

níž podává nabídku. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako kupující, účastník se označuje jako prodávající. 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 11 z 18 
 

Před podpisem smlouvy zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

dokumentů dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona.  

K návrhu smlouvy účastník zpracuje a v rámci nabídky předloží: 

- Produktový list a technický popis každého nabízeného zdravotnického prostředku 

(přístoje/zařízení). Z produktového listu a technického popisu nabízeného přístroje musí být 

zřejmé splnění požadavků zadavatele na dodávaný přístroj obsažených v technické 

specifikaci, která tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Produktový list a technický popis 

nabízeného přístroje (zařízení) bude tvořit přílohu č. 2 kupní smlouvy.  

Zadavatel pro úplnost konstatuje, že příloha č. 4 ZD – Technická specifikace je zpracována 

samostatně pro každou část veřejné zakázky. 

- Rekapitulaci nabídkové ceny (příloha č. 6 ZD), ve které účastník vyplní veškeré požadované 

údaje. Vyplněné hodnoty se musí shodovat s hodnotami, které účastník uvede do návrhu 

kupní smlouvy. Účastníkem vyplněná Rekapitulace nabídkové ceny bude tvořit přílohu č. 1 

kupní smlouvy. 

Zadavatel pro úplnost konstatuje, že příloha č. 6 ZD – Rekapitulace nabídkové ceny je 

zpracována samostatně pro každou část veřejné zakázky. 

 

- Seznam poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a 

jejich podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění 

zakázky). V poddodavatelském schématu musí být mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí 

kterých účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v 

jakém se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění 

zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace 

předmětu zadávacího řízení uvedené v zadávacích podmínkách.  

Pokud dodavatel pro plnění veřejné zakázky nepředpokládá využití poddodavatelů, 

předloží o tom v nabídce čestné prohlášení. Vzorový seznam poddodavatelů tvoří přílohu 

č. 7 zadávací dokumentace. Účastníkem vyplněný seznam poddodavatelů nebo čestné 

prohlášení účastníka o nevyužití poddodavatelů bude tvořit přílohu č. 3 kupní smlouvy. 

Pozn.: Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí prokázat splnění 

požadovaných kvalifikační předpokladů, které původní poddodavatel prokazoval za účastníka 

v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel 

prokázat na vyzvání Kupujícímu a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně 

odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. 

V případě, že účastník nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen ze 

zadávacího řízení. 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 12 z 18 
 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Nabídková cena bude stanovena v korunách českých (Kč) a bude zpracována ve formě 

vyplnění přílohy č. 6 ZD – Rekapitulace nabídkové ceny. Vyplněná příloha č. 6 ZD – 

Rekapitulace nabídkové ceny se stane přílohou č. 1 kupní smlouvy. Dodavatel je povinen 

v příloze č. 6 ZD vyplnit všechny žlutě podbarvené položky (buňky) tabulky. Žádné další 

změny, doplnění či úpravy v příloze č. 6 ZD není účastník oprávněn provádět. 

• Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 

zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

• Účastník uvede v Rekapitulaci nabídkové ceny nabídkovou jednotkovou nabídkovou cenu za 

jednotlivé přístroje (zařízení) dle specifikace obsažené v příloze č. 4 ZD. Celková nabídková 

cena za všechny zadavatelem požadované přístroje (zařízení) bude automaticky dopočtena 

tabulkou excel v rámci přednastavených vzorců formátu excel.  

• Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude předmětem hodnocení nabídek.  

7.3 Další zadávací podmínky 

Podmínky pro střet zájmů 

Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení požadavek na soulad nabídky 

účastníka zadávacího řízení s ustanovením § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména zákona č. 14/2017 Sb. (dále jen „zákon o střetu zájmů“), a dále podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2018/1046, část první Finanční nařízení, hlava IV Plnění 

rozpočtu, článek 61 Střet zájmů (dále jen „finanční nařízení“). 

Účastník zadávacího řízení potvrdí čestným prohlášením doloženým v nabídce, že není obchodní 

společností podle § 4b zákona o střetu zájmů, která se nesmí účastnit zadávacího řízení na zadání 

veřejné zakázky, že sám, jako účastník zadávacího řízení ani jakýkoliv jeho poddodavatel není ve 

střetu zájmů podle finančního nařízení. 

Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 8 zadávací dokumentace. 

Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistí, že účastník zadávacího řízení nebo jeho 

poddodavatel je ve střetu zájmů, účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení 

vyloučí. 

Podmínky k omezujícím opatřením vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 13 z 18 
 

Podle Nařízení Rady EU 2022/576 (dále jen „Nařízení“), článek 5k, se s okamžitou účinností zakazuje 

zadavateli zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku, pokud by veřejná zakázka měla být plněna: 

a) ruskými státními příslušníky, fyzickými či právnickými osobami, subjekty či orgány se sídlem 

v Rusku, 

b) právnickými osobami, subjekty nebo orgány, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavateli jednajícími jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni 

a) nebo b), 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 

o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s 

nimi. 

Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení požadavek, aby dodavatel ve své 

nabídce prokázal formou čestného prohlášení, že není dodavatelem podle článku 5k Nařízení a 

současně neprokazuje způsobilost prostřednictvím poddodavatele, který by byl dodavatelem podle 

článku 5k Nařízení a měl by se podílet na plnění veřejné zakázky z více než 10 % hodnoty zakázky. 

Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 8 zadávací dokumentace. 

Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistí, že účastník zadávacího řízení nebo jeho 

poddodavatel je dodavatelem podle článku 5k Nařízení, účastníka zadávacího řízení z další účasti v 

zadávacím řízení vyloučí. 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKY  

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky  

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html nejpozději do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna její dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html


 

 

   

   

 

 
  

Stránka 14 z 18 
 

Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou 

adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. Za včasné podání nabídky 

odpovídá dodavatel. 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Dodavatel zpracuje a podá nabídku na každou část veřejné zakázky, do které podává svou nabídku 

samostatně. 

Účastník sestaví nabídku na každou část veřejné zakázky v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD);   

b) doklad o složení jistoty; 

c) dokumenty prokazující kvalifikaci; 

d) návrh smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky, splňující požadavky čl. 7 zadávací 

dokumentace; 

e) Příloha č. 1 smlouvy – vyplněná Rekapitulace nabídkové ceny pro příslušnou část veřejné 

zakázky (příloha č. 6 ZD); 

f) Příloha č. 2 smlouvy – Produktový list a technický popis ke každému nabízenému 

zdravotnickému prostředku (přístroji/zařízení); 

g) Příloha č. 3 smlouvy – vyplněný Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o nevyužití 

poddodavatelů (příloha č. 7 ZD); 

h) Vyplněné a podepsané čestné prohlášení ke střetu zájmů a k Rusku, jehož závazný vzor 

tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace (účastník je povinen vyplnit a v rámci své 

nabídky předložit vyplněné a podepsané čestné prohlášení ke střetu zájmů a k Rusku EU dle 

závazného vzoru v příloze č. 8 této ZD); 

i) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc). 

9. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html. 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podávání nabídek, tj. do 21. 11. 2022 do 10:00 hod. 

Nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je nabídka 

zpracována.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html


 

 

   

   

 

 
  

Stránka 15 z 18 
 

Podrobné informace o ovládání systému elektronického nástroje jsou uvedeny v uživatelském 

manuálu na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.htm. Dodavatel musí být 

pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji. 

9.1. Komunikace v zadávacím řízení a podmínky fungování elektronického 

nástroje EZAK 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci tohoto zadávacího řízení 

probíhá výhradně elektronicky. Zadavatel používá pro komunikaci s dodavateli primárně elektronický 

nástroj E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavatelům používat pro komunikaci se zadavatelem taktéž 

tento nástroj. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 

zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 

je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. Pro ověření identity 

je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz uživatelská příručka E-ZAK pro 

dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v 

Centrální databázi dodavatelů na portálu FEN.cz. 

Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 

kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK 

své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče a 

systému a test odeslání nabídky zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.htm
https://fen.cz/%23/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


 

 

   

   

 

 
  

Stránka 16 z 18 
 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.  

11.   ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta činí čtyři měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

12.  POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem požaduje, aby účastník k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve výši: 

Pro část 1 VZ  -  40.000,- Kč 

Pro část 2 VZ -   40.000,- Kč 

Pro část 3 VZ  -  10.000,- Kč.  

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky. 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele účastník sdělí 

v rámci nabídky zadavateli údaje o provedené platbě. 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (INTEZA advice a.s.) jsou následující: 

číslo účtu: 123-7693390217/0100 

IBAN:     CZ83 0100 0001 2376 9339 0217 

BIC:    KOMBCZPPXXX 

variabilní symbol platby: IČO účastníka 

konstantní symbol: 558 

označení platby: název zadávacího řízení, části VZ, název účastníka 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 17 z 18 
 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li účastník v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na 

způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky 

uvést účastník v rámci nabídky. 

V případě, že účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky (obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených v 

§ 41 odst. 8 zákona jistotu) nebo prohlášení dle § 41 odst. 4 písm. c) zákona. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 

zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníkovi zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 

§122 odst. 7 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

13.   VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 4 

zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že mu nebude poskytnuta finanční 

podpora v rámci Operačního programu IROP.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí 

v této zadávací dokumentaci do doby uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 



 

 

   

   

 

 
  

Stránka 18 z 18 
 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka vyloučí ze 

zadávacího řízení. 

14.   DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. 

 


